
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 368, 27 de maio de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.

MINISTERIQ PUHLlCO DA UNIAO•
MINISTERID rLlOLlCO 00  FF:OERAL!': TERRITORIOS 

PROCURADORIA-GERAL DEJUSTI«;::A 

PORTARIA N" 657, DE 16 DE MAIO DE 2014. 

Autoriza 0 afastameruo do Promotor de Justice 
WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS para 
participar do Congresso Brasileiro de Ciencias Crirninais, 
promovido pela Associacac Goiana do Ministerio Publico 
(AGMP), a ser realizado nos dias 22 e 23 de maio de 
2014, na cidade de Goiania/Gf). 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTJ!;A DO D1STRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, EM EXERCicIO, no usa de suas arribuicoes legais conferidas pela Lei 
Complementar nQ 75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, incise XX e, 

CONSIDERANDO 0 disposto no Memoranda no] 92/CPGA, de 15 de maio de 2014, 
encarninhado aChefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica. 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar 0 afastamento do Promotor de Justica WANDERLEY FERREIRA 
DOS SANTOS para participar do Congresso Brasileiro de Ciencias Criminais, prornovido 
pela Associacao Goiana do Ministerio Publieo (AGMP), a ser realizado nos dins 22 e 23 de 
maio de 2014, na cidade de Goiania/Gf). 

Art. 2'" 0 afastamento do membro dar-se-a com onus parcial para 0 Ministerio Publico 
do Distrito Federal e Territories, limitado adispensa de cornparecimento ao service. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

A 'L-.s'  \. SOUTO MARTINS 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
36

8,
 2

7 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4.



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0651/2014.................................................................................. p. 2
Portaria 0652/2014.................................................................................. p. 3
Portaria 0653/2014.................................................................................. p. 4
Portaria 0654/2014.................................................................................. p. 5
Portaria 0655/2014.................................................................................. p. 6
Portaria 0656/2014.................................................................................. p. 7
Portaria 0657/2014.................................................................................. p. 8
Portaria 0658/2014.................................................................................. p. 9
Portaria 0659/2014.................................................................................. p. 10
Portaria 0660/2014.................................................................................. p. 11
Portaria 0661/2014.................................................................................. p. 12
Portaria 0662/2014.................................................................................. p. 13
Portaria 0663/2014.................................................................................. p. 14
Portaria 0664/2014.................................................................................. p. 15
Portaria 0665/2014.................................................................................. p. 16
Portaria 0666/2014.................................................................................. p. 17
Portaria 0667/2014.................................................................................. p. 19
Portaria 0668/2014.................................................................................. p. 20
Portaria 0669/2014.................................................................................. p. 21
Portaria 0670/2014.................................................................................. p. 22

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 23
Portaria 821/2014.................................................................................... p. 23

Sumário......................................................................................................... p. 24


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0651/2014
	Portaria 0652/2014
	Portaria 0653/2014
	Portaria 0654/2014
	Portaria 0655/2014
	Portaria 0656/2014
	Portaria 0657/2014
	Portaria 0658/2014
	Portaria 0659/2014
	Portaria 0660/2014
	Portaria 0661/2014
	Portaria 0662/2014
	Portaria 0663/2014
	Portaria 0664/2014
	Portaria 0665/2014
	Portaria 0666/2014
	Portaria 0667/2014
	Portaria 0668/2014
	Portaria 0669/2014
	Portaria 0670/2014

	Secretaria-Geral
	Portaria 821/2014

	Sumário

